
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA 

 

 

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil  
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br 

                                                 PORTARIA Nº 71/2022 - CEAD/UFPI 

  
A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da 

Universidade Federal do Piauí (UFPI) e Coordenadora UAB/UFPI, no exercício de 
suas atribuições legais e, considerando: 

 
- O Memorando Eletrônico N. 83/2022 - DGOV/PROPLAN  
 

RESOLVE: 
 

Constituir a Comissão Setorial de Governança do Centro de Educação Aberta 

e a Distância da UFPI (CEAD/UFPI), com a designação de seus membros, a seguir: 

- ILDEMIR FERREIRA DOS SANTOS - Docente 

- FLORISVALDO CLEMENTINO SANTOS FILHO - Docente 

- JOSE VANDERLEI CARNEIRO - Docente 

- UBIRAJARA SANTANA ASSUNÇÃO – Técnico 

 

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.  

 

        Teresina, Piauí, 29 de Abril de 2022. 

 

 


